



Handläggare: Stig Gustavsson  
Region Innerstad  
Park- och gatubyrån  
Tel: 508 262 12  
stig.gustavsson@gfk.stockholm.se

2002-01-29

Dnr 00-671-1502

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

### **Trappa vid Tantogatan. Genomförandebeslut**

#### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

Gatu- och fastighetsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra en trappa från Tantogatan till gångbro över järnvägen enligt kontorets förslag.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Mats Fager

#### **SAMMANFATTNING**

Kontoret har fått i uppdrag av gatu- och fastighetsnämnden 2001-05-15 att återkomma med genomförandebeslut för en trappa mellan Tantogatan och den nya gångbron över järnvägen till en kostnad för staden om högst en miljon kronor.

I avvaktan på en överdäckning av järnvägen föreslår kontoret att en enkel och lättskött trappa av stål till en kostnad av ca 250 000 kronor utföres i samband att gatudelen i ordningsställs våren 2003. Några träd av mindre värde måste tas ned.

## UTLÅTANDE

### Bakgrund

Svante Linusson (sp) och Kurt Hultgren (sp) har i en skrivelse till Gatu- och fastighetsnämnde 2001-03-13 föreslagit att den nya gångbron över järnvägen vid Tantolunden förses med en trappförbindelse mot Tantogatan som komplement till utförd rampförbindelse. I ett tjänsteutlåtande till nämnden ansåg kontoret att trappan tillsvidare inte skulle utföras, dels för att behovet torde vara måttligt och dels för att planering pågår för en överdäckning av järnvägen för bostadsbebyggelse som medför att gångbron blir överflödig.

Nämnden beslöt dock 2001-05-15 att ge kontoret i uppdrag att återkomma med ett förslag till genomförandebeslut för en trappa till en kostnad för staden om högst en miljon kronor.

### Samråd

Samråd har skett med Maria – Gamla Stans stadsdelsförvaltning som godtar att sköta en enkel ståltrappa.

### Kontorets förslag

Kontoret bedömer fortfarande att behovet av en trappa inte är så stort då en bra mycket bekvämare rampförbindelse finns, men då det nu visar sig att planerad överdäckning förmodligen lär dröja några år kan kontoret tänka sig att en enkel och lättskött trappa av stål kommer till utförande. Kontoret har undersökt förutsättningarna för såväl en rak trappa som för en spiraltrappa.

En rak trappa med tre lopp och två vilplan förordas då den är bekvämare att gå i än i en spiraltrappa. Kostnaden för en rak trappa inklusive håltagning i brokonstruktion och grundläggning har uppskattats till 250 000 kr. Övriga åtgärder i Tantogatan som följd av Banverkets järnvägsutbyggnad är redan inplanerade. Det som tyvärr tillkommer som följd av trappan är att några mindre träd måste tas bort. De har dock bedömts vara av mindre värde. En spiraltrappa i samma läge kan uppskattningsvis bli ca 30 000 kr billigare.

Kontoret planerar att iordningsställa gatudelen i sin helhet våren 2003 då pågående husbyggnation i kv Kulltorp på motsatta sidan av gatan är slutförd och den provisoriska gångbana som är utlagd i körbanan inte längre behövs. Denna tidpunkt bedömer kontoret vara lämplig för utförandet av en trappförbindelse. I år kan då detaljprojektering genomföras. Det förutsätter också att bygglov beviljas för trappan.

**SLUT**